МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМ. П.А. СТОЛЫПИНА»

КИРОВСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

410005 г. Саратов, ул. Посадского, 193 тел. 26-31-59

                                                            ПРИКАЗ

                                                                                                                                                         № 181

06.10.2023

Об  организации работы по инновационной деятельности

В соответствии с пунктом 4.3 Положения о муниципальной сети инновационных площадок,

утвержденного приказом председателя комитета по образованию администрации муниципального

образования «Город Саратов» от 10.06.2023 № 512 «Об осуществленими инновационной

деятельности»,  на основании протокола №1  заседания рабочей группы по вопросам деятельности

муниципальной сети инновационных площадок от 28.09.2023г, приказа №655 от 28.09.2023г.

комитета по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов»  « О

присвоении статусов инновационных площадок»

ПРКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу  в школе по инновационной деятельности в статусе муниципальной

инновационной площадки по теме «Развитие стратегии осмысленного чтения и работы с

текстом как основа эффективного обучения»

2. Утвердить сроки работы площадки с 02.10.2023 по 31.08.2026 г.

3. Создать инициативную группу в рамках работы муниципальной инновационной площадки:

 Руководитель  инновационной площадки-  Яковлева И.В.

 Петровская Т.В.- заместитель директора по УВР

 Гусева А.М.- учитель русского языка 5 Б класса

 Трущелева Е.Б.- учитель русского языка 5 Г класса

 Захарова Л.В.- классный руководитель 4 А класса

 Шевчук О.Е,- классный руководитель 4 Б класса

 Ковалевич Л.В.- классный руководитель 4 В класса

4. Утвердит Положение об инновационной деятельности

5. Утвердить Дорожную карту инновационной площадки

6. Утвердить Рабочую программу

7. Руководителю площадки Яковлевой И.В.

7.1  создать необходимые условия для организации работы по инновационной деятельности

7.2 осуществлять методическое, информационное, аналитическое сопровождение

инновационной деятельности

7.3 осуществлять отслеживние  промежутрчных результатов инновационной деятельности

согласно плану работы

8. Петровской Т.В.- своевременно размещать на официальном сайте школы материалы,

иллюстрирующие результативность инновационной деятельности

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

       Директор МАОУ «СОШ № 21 им П.А. Столыпина» ________ Паршикова Т.В.